
UCHWAŁA NR XXIII/197/13
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2012 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2012 r. poz. 1356 ) uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  za 2012 r., stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice 

Wacław Ułański

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/197/13

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia 22 marca 2013 r.

SPRAWOZDANIE 
Z REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ZA 2012 ROK 

DZIAŁ I.
Sprawy ogólne 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień należy do zadań własnych gminy, 
a organizacyjną formę nadał im „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2012 rok”, który stanowi załącznik do uchwały Nr XIV/115/12 Rady Gminy 
Sędziejowice z dnia 29 marca 2012 r., zwany w dalszej części sprawozdania „Programem”. Art 111 ust. 
1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi brzmi: „W celu pozyskania 
dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłaty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w art.18”. 

Według uchwały budżetowej na 2012 r. w dziale 851 - ochrona zdrowia rozdz. 85154 - zapobieganie 
alkoholizmowi na finansowanie zadań określonych w „Programie” zaplanowano kwotę 79.000 zł . Za 
okres sprawozdawczy wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
dzień 31.12.2012 r. wyniosły 79.848,77 zł (2.000 zł przeznaczono na realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012) . 

Na realizację zadań „Programu” wydatkowano 82.569,20 zł; brakujące środki w stosunku do planu 
w kwocie 3.569,20 zł zostały sfinansowane z budżetu gminy. 

DZIAŁ II.
Realizacja programu zgodnie z przyjętymi celami 

Rozdział 1.
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
1. W ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” w szkołach w II kwartale 2012 r. 

realizowane były różne formy, które miały na celu promowanie zachowań prospołecznych 
i prozdrowotnych, przeciwdziałania negatywnym skutkom używania alkoholu, narkotyków oraz stosowania 
przemocy, promocje profilaktyki uzależnień i zdrowego stylu życia wśród najmłodszych. Podejmowane 
działania to: konkursy dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum; przeprowadzenie pogadanek 
i dyskusji podczas godzin wychowawczych. 

2. W dniu 30 maja 2012 r. w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Postaw na rodzinę” w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach zorganizowano Piknik Trzech Pokoleń. Uczestniczyła 
społeczność uczniowska, przedszkola, rodzice i dziadkowie oraz rada pedagogiczna. Celem pikniku było: 
propagowanie wśród uczniów zdrowego stylu życia; kształtowanie pozytywnych relacji wnuków 
i dziadków; wyrabianie nawyku kreatywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego. Impreza realizowana 
była w blokach tematycznych: informacyjno - profilaktyczny, zabaw, rekreacyjno - sportowy, 
gastronomiczny. 

3. W terminie od 17 września do 20 października 2012 r. realizowany był program profilaktyczny pt. 
„Niezapominajka”, którym objęto 72 uczniów z klas I (a,b) gimnazjum ZSO Nr 1 w Sędziejowicach. 

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 1



4. W koncercie muzyczno - słownym z udziałem artystów opery i filharmonii w hołdzie Janowi Pawłowi 
II , który odbył się 3 kwietnia 2012 r. w Łodzi, uczestniczyła młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna, 
osoby realizujące programy profilaktyczne oraz uczestnicy terapii uzależnień /50 osób/. 

Rozdział 2.
Wzbogacenie oferty atrakcyjnego spędzania czasu wolnego i promowanie zdrowego stylu życia. 
1. Do 21 czerwca 2012 r. funkcjonowały trzy świetlice opiekuńczo – wychowawcze: w Sędziejowicach, 

w Marzeninie i w Pruszkowie. Do świetlic uczęszczało ok. 50 dzieci z rodzin, o niskim statusie 
materialnym, niepełnych, wielodzietnych. Prawie wszystkie miały większe lub mniejsze problemy z nauką, 
pod opieką pedagoga odrabiały lekcje i uczestniczyły w zajęciach terapeutycznych. Zajęcia prowadzone 
były przez 2 godziny dziennie od poniedziałku do czwartku ( Marzenin i Pruszków ) i od poniedziałku do 
piątku ( Sędziejowice ) w godzinach popołudniowych. Ponadto dzieci korzystały z zajęć sportowych, 
komputerowych, ruchowych z muzykoterapią oraz rozwijających zainteresowania ucznia. Nie były objęte 
dożywianiem. Z dniem 1 września 2012 r. zajęcia w świetlicach nie zostały wznowione. W dotychczasowej 
formie świetlice nie mogły funkcjonować; zmiany są zawarte w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych uzależnieniami dofinansowano organizowanie 
aktywnych form wypoczynku: 

1) w okresie ferii zimowych ( 30.01. - 10.02.2012 r. ) zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowały: Zespół 
Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach, Zespół Szkół w Marzeninie, Gminny Ośrodek 
Kultury w Sędziejowicach, świetlice opiekuńczo - wychowawcze i sołectwa: Sobiepany i Sędziejowice - 
Kolonia. Bogata oferta programowa to: zajęcia i turnieje sportowe, konkursy, teleturnieje, gry i zabawy 
multimedialne, bal karnawałowy, wyjazdy na basen, do kina i na lodowisko /ogółem ok. 400 
uczestników/. Dofinansowano zimowiska dla 7 dzieci w Zakopanem, których organizatorem była 
Krajowa Rada Izb Rolniczych w Warszawie; 

2) 9 maja 2012 r. Wójt Gminy Sędziejowice ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych uzależnieniami z terenu gminy Sędziejowice. W wyniku przeprowadzonego konkursu 
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze z Zielonej Góry otrzymało środki na wsparcie realizacji zadania - 
obóz terapeutyczno - wypoczynkowy nad morzem w Rewalu w terminie 11.07. - 22.07.2012 r. dla 20 
uczestników z rodzin ubogich. Podczas pobytu dzieci poznały walory terenów nadmorskich. 
Realizowano program pobytu ( turystyczny, sportowy, kulturalno - oświatowy ) oraz program 
profilaktyczny; 

3) dofinansowano kolonie letnie dla 25 dzieci w Stegnie Gdańskiej w okresie 2-15 lipca 2012 r., które 
zorganizował Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników z siedzibą w Warszawie. 
Bogaty program kolonii to: zajęcia kulturalne, profilaktyczne, wycieczki krajoznawczo-turystyczne oraz 
kąpiele i plażowanie nad morzem. 

3. Dofinansowano ogólnodostępne zajęcia sportowe, kulturalne oraz inne przedsięwzięcia służące 
zagospodarowaniu czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, jako alternatywa wobec używek: 

1) w okresie 13.02. - 20.04 2012 r. w hali sportowej ZSO Nr 1 w Sędziejowicach realizowano program 
zajęć sportowo - rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym dla mieszkańców gminy Sędziejowice pn. 
„Otwarte obiekty sportowe”. Program był adresowany do każdego mieszkańca gminy, bez względu na 
wiek, płeć, poziom umiejętności i sprawności ruchowej. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku 
w godzinach 18:00 - 20:00; codziennie uczestniczyło 15 - 20 osób; 

2) 1 czerwca 2012 r. w Zespole Szkół w Marzeninie zorganizowano sportową imprezę plenerową, 
promującą zdrowy styl życia z okazji Dnia Dziecka. W programie gry zespołowe i mini piłka nożna; 
zwycięscy otrzymali dyplomy i nagrody; w zawodach uczestniczyło 80 uczniów klas I-VI szkoły 
podstawowej; 

3) w dniach 11-13.06.2012 r. uczniowie szkoły podstawowej (IIa,IIIa,b) z ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 
uczestniczyli w wypoczynku zorganizowanym w formie "Zielonej Szkoły". Podczas wycieczki 
zwiedzano Kraków, Wieliczkę i Szlak Orlich Gniazd oraz realizowano cele profilaktyczno - edukacyjne. 

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 2



Zajęcia prowadzone były przez wychowawców w miejscu zakwaterowania w formie zabaw, gier 
i warsztatów; uczestniczyło 41 uczniów i 4 opiekunów; 

4) 26 czerwca 2012 r. w sołectwie Sobiepany przy udziale sołectwa Sędziejowice - Kolonia zorganizowano 
piknik rodzinny, w którym uczestniczyły całe rodziny, w tym 65 dzieci. Podczas licznych konkursów 
i zabaw sportowych dzieci otrzymały paczki ze słodyczami, napoje oraz drobne upominki. 

5) w dniach 4 - 5 sierpnia 2012 r. sołectwo Kamostek zorganizowało festyn rekreacyjno - sportowy dla 
dzieci i młodzieży w ramach zagospodarowania czasu wolnego; 

6) 26 sierpnia 2012 r. w sołectwie Lichawa zorganizowano I mini turniej plażowej piłki siatkowej. Celem 
turnieju było pobudzenie lokalnej społeczności do uprawiania wszelkich form aktywności fizycznej oraz 
integracja mieszkańców kilku sołectw. W turnieju brały udział drużyny reprezentujące sołectwa: 
Lichawa, Kamostek, Dobra i Sędziejowice; 

7) dla młodzieży sołectw: Sobiepany, Kozuby i Kamostek zakupiono drobny sprzęt sportowy, który 
umożliwił prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych w ramach zagospodarowania czasu wolnego 
i uczestnictwo w zawodach sportowych. 

Rozdział 3.
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej,a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
1. Punkt Konsultacyjny przy GOPS w Sędziejowicach dla osób z problemem alkoholowym działał przez 

cały rok (cztery razy w miesiącu), porad udzielał psycholog i instruktor terapii uzależnień. Dwa razy 
w miesiącu zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych. Prowadzono zajęcia edukacyjno - 
motywujące dla rodzin z problemem alkoholowym oraz dla osób nadużywających alkoholu lub 
uzależnionych o tematyce: 

- istota choroby alkoholowej ( przebieg, objawy, metody i formy leczenia), 

- motywowanie do podjęcia abstynencji i leczenia w placówkach otwartych lub zamkniętych lecznictwa 
odwykowego, 

- prowadzenie zajęć podtrzymujących w abstynencji; 

1) instruktor terapii uzależnień w 2012 roku objął terapią 29 osób; udzielił 149 porad dla uzależnionych 
i ich rodzin. Odbyły się trzy spotkania grupy wsparcia, w których uczestniczyły 3 osoby; łącznie 
przepracował 120 godzin w roku; 

2) psycholog udzielał pomocy psychologicznej dwa razy w miesiącu (I i III środa miesiąca); z porad 
psychologicznych korzystali uczniowie, rodzice i nauczyciele ZSO Nr 1 w Sędziejowicach. Prowadził 
lekcje poglądowe na temat: prześladowanie, rasizm, przemoc, strach. Udzielał indywidualnych porad 
i konsultacji uczniom oraz współpracował z wychowawcami klas. W kilku przypadkach prowadził dyżur 
telefoniczny. W punkcie konsultacyjnym przy GOPS w Sędziejowicach pomocą psychologiczną objęto 
17 rodzin; przepracował łącznie 156 godzin w roku. 

3) pracownik do obsługi punktu konsultacyjnego przeprowadził 5 wywiadów środowiskowych i 5 
wyjazdów interwencyjnych, prowadził na bieżąco dokumentację punktu i zapisy do terapeuty lub 
psychologa oraz nadzorował godziny otwarcia punktu. 

2. Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie odbył 3 posiedzenia; 
powołano jedna grupę roboczą; wdrożono procedurę 10 "Niebieskich Kart". Podejmowano działania 
w formie porad, interwencji w środowisku, współpracy z kuratorami i policją, kierowania do punktu 
konsultacyjnego. Rodzinom dotkniętym przemocą udzielano pomocy mieszkaniowej, psychologicznej 
i finansowej, m.in: 

1) umieszczono matkę z dwójką dzieci w schronisku w Bełchatowie na okres dwóch tygodni, a następnie 
przydzielono jej mieszkanie komunalne; 

2) dwójkę dzieci umieszczono w rodzinie zastępczej ( matka nadużywa alkoholu, ojciec nie żyje); 

3) monitorowano warunki mieszkaniowe osoby, która przebywała w zakładzie karnym. 

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 3



3. Rodzinom o niskich dochodach, niezaradnych życiowo, bezrobotnych, gdzie występuje alkoholizm 
lub podejrzenie jego nadużywania pomagano poprzez: 

1) dożywianie 124 dzieci w szkołach i 9 osób dorosłych na ogólną kwotę 46.472 zł; 

2) pomoc rzeczową w formie artykułów spożywczych z Banku Żywności w Łodzi; 

3) pomoc finansową dla rodziny i pomoc rzeczową w formie upoważnień na zakup dla osób 
nadużywających alkohol (14 rodzin) na kwotę ok. 4.000 zł.; 

4) zatrudnienie 13 osób przy pracach społecznie użytecznych. 

Rozdział 4.
Zwiększenie dostępności do wszelkich form pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
1. W programie przewidziano środki na stworzenie osobom uzależnionym od alkoholu warunków 

uczestniczenia w zajęciach terapeutycznych prowadzonych przez Poradnię Terapii Uzależnienia 
i Współuzależnienia od Alkoholu w Łasku i Klub Abstynenta "MERKURY" w Łasku w kwocie 2.500 zł; 
środków nie przekazano. Zwracano jedynie koszty dojazdu na zajęcia osobom uzależnionym, którzy podjęli 
terapię. 

2. Klub Integracji Społecznej przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziejowicach działał od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30. Klub obsługiwał pracownik zatrudniony w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach Klubu w projekcie systemowym brało udział 9 osób 
(8 kobiet i 1 mężczyzna). Uczestnicy wykonywali prace społecznie użyteczne w gminnych jednostkach 
organizacyjnych oraz uczestniczyli w warsztatach z doradztwa zawodowego i psychologicznych. Odbyli 
szkolenia nt.: obsługa kas fiskalnych, profesjonalny sprzedawca, ABC małego biznesu, magazynier 
z obsługa wózków widłowych, kurs prawa jazdy kat. B. 

Rozdział 5.
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów uzależnień. 
Udzielono pomocy finansowej dla Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem na Fundusz Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym za promocję działań Gminy na rzecz zapobiegania alkoholizmowi 
i patologii społecznej w trakcie trwania akcji na rzecz dzieci niepełnosprawnych (dofinansowano zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Łasku). 

DZIAŁ III.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sędziejowicach odbyła w 2012 roku 
5 posiedzeń. W ciągu całego roku Komisja wydała 38 ( w tym: 13 na jednorazową sprzedaż) 
pozytywnych opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Sędziejowice 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych i w sprawie zasad usytuowania na 
terenie gminy Sędziejowice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Zespół do 
przeprowadzania kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych wyłoniony z GKRPA skontrolował 
7 punktów, w których były respektowane zapisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, nie stwierdzono żadnych uchybień. Natomiast wyłoniony ze składu Komisji zespół do 
prowadzenia rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu odbył 2 posiedzenia. W ciągu roku 
rozpatrywano 10 spraw w celu objęcia osób leczeniem odwykowym, które były kierowane głównie przez 
policję i rodzinę. Z tych spraw 3 osoby zostały skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku - nadużywanie 
alkoholu i przemoc w rodzinie. Na rozmowy z zespołem wezwano 10 osób nadużywających alkoholu; 
stawiło się 7 osób. Z 17 osób skierowanych do komisji 8 osób podjęło terapię w punkcie konsultacyjnym. 
Współpracowano z kuratorami sądowymi przy Sądzie Rejonowym w Łasku. Członkowie Komisji 
analizowali informację policji o zagrożeniach na terenie gminy. Przy wydawaniu zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przestrzegane są w pełni zasady ustalone przez Radę Gminy Sędziejowice. 
Warunki sprzedaży napojów alkoholowych są umieszczane na odwrocie wydawanych zezwoleń. W ciągu 
2012 roku jedno zezwolenie na sprzedaż i podawanie alkoholu zostało cofnięte z uwagi na fakt 

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 4



nieprzestrzegania warunków określonych przepisami - art. 18 ust.10 pkt 1a ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Sędziejowice, 25.02.2013 r. 

 

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 5



Zestawienie wydatków 

poniesionych na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2012 rok 

 
Plan wydatków Plan wg 

uchwały 
w zł 

Wykonanie 
w zł 

Różnica 
w zł 

1 2 3 4 
1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży: 
1) udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Postaw na rodzinę”; 
2) udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; 
4) impreza z elementami profilaktyki uzależnień - podsumowanie Kampanii „Postaw na rodzinę”i „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”
3) program profilaktyczny „Niezapominajka” dla młodzieży gimnazjalnej; 
4) koncert słowno - muzyczny ku czci Jana Pawła II; 

2. Wzbogacenie oferty atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego i promowanie zdrowego stylu życia: 
1) finansowanie działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży: 
a) przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach 
- wynagrodzenie opiekunów 
- zakup artykułów papierniczych i drobnego sprzętu sportowego; 
b) przy Zespole Szkół w Marzeninie – świetlica w Pruszkowie 
- wynagrodzenie opiekunów 
- zakup artykułów papierniczych i środki czystości; 
c) przy Zespole Szkół w Marzeninie 
- wynagrodzenie opiekuna; 
2) wspieranie w organizowaniu aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych 
uzależnieniami, takich jak: 
a) atrakcyjne zajęcia podczas przerwy zimowej w: 
- Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach, 
- Zespole Szkół w Marzeninie, 
- Gminnym Ośrodku Kultury w Sędziejowicach, 

- sołectwach: Sobiepany i Sędziejowice - Kolonia 
b) dofinansowanie zimowiska dla 7 dzieci w Zakopanem zorganizowanego przez Krajową Radę Izb Rolniczych 

4.000,00  

45.000,00  

4.844,00  
1.230,00 
1.230,00 

1.000,00 
400,00 
984,00 

53.092,70  

4.350,00 
202,45 

4.400,00 
117,23 

4.400,00 

2.212,84 
1.245,47 
876,62 

1.061,85 

- 844,00  

- 8.092,70  

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 6



w Warszawie; 
c) obóz terapeutyczno - wypoczynkowy dla 20 dzieci w Rewalu zorganizowany przez Polskie Towarzystwo 
Krajoznawcze z Zielonej Góry w ramach konkursu ofert; 
d) dofinansowanie kolonii dla 25 dzieci w Stegnie Gdańskiej zorganizowanych przez Związek Zawodowy Centrum 
Narodowe Młodych Rolników z siedzibą w Warszawie; 
3) dofinansowane ogólnodostępnych zajęć sportowych, kulturalnych oraz innych przedsięwzięć służących 
zagospodarowaniu czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, jako alternatywa wobec używek: 
a) sprawowanie opieki nad dziećmi i młodzieżą korzystających z urządzeń komputerowych i rekreacyjnych 
w GOK w Sędziejowicach, 
b) zajęcia sportowo - rekreacyjnych dla mieszkańców gminy Sędziejowice, 
c) festyn rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka w Zespole Szkół w Marzenie, 
d) zielona szkoła dla dzieci z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach, 
e) piknik rodzinny w sołectwie Sobiepany, 
f) festyn rekreacyjno - sportowy w sołectwie Kamostek, 
g) I turniej siatkówki plażowej w sołectwie Lichawa, 
h) zakup drobnego sprzętu sportowego dla młodzieży z sołectwa Sobiepany, 
i) zakup drobnego sprzętu sportowego dla młodzieży z sołectwa Kozuby; 
4) dodatkowe ubezpieczenie społeczne do zawartych umów 
. 
3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
 a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 
1) prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego świadczącego pomoc osobom uzależnionym i ich 
rodzinom: 
a) zatrudnienie psychologa do udzielania pomocy psychologicznej osobom uzależnionym oraz 
uczniom i wychowankom szkół prowadzonych przez gminę Sędziejowice, 
b) zatrudnienie instruktorów terapii uzależnień, 
c) zatrudnienie socjologa do przeprowadzania wywiadów środowiskowych u osób uzależnionych 
i prowadzenie dokumentacji kancelaryjnej punktu, 
2) dodatkowe ubezpieczenie społeczne od zawartych umów 
 
4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu:  
1) zakup programu „Niebieska Linia”, 
 
2) zwrot kosztów przejazdu do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, 
3) opłata za odpis wyroku dot. osoby uzależnionej od alkoholu 

20.000,00  

2.500,00  

1.950,00 

15.000,00 

4.800,00 

3.910,00 
1.500,00 
302,10 

3.500,00 
1.093,12 
165,42 
149,45 
307,01 
397,80 

1.151,34 

19.781,98  

10.920,00 
5.520,00 

1.680,00 
1.661,98 

285,37  
121,77 

145,60 
18,00 

+ 218,02  

+ 2.214,63  

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 7



5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów  
uzależnień:  
1) wpłata za promocję działań Gminy na rzecz zapobiegania alkoholizmowi w czasie trwania finału akcji Pomoc 
Dzieciom z Rodzin Patologicznych. 

 6. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sędziejowicach: 
1) wynagrodzenie członków Komisji za udział w jej pracach; 
2) dodatkowe ubezpieczenie społeczne 
 

2.500,00  

5.000,00  

1.000,00  

1.000,00 

3.565,15  
3.480,00 

85,15 

+ 1.500,00  

+ 1.434,85  

Ogółem  79.000,00  82.569,20  - 3.569,20  

Id: 2BDB0215-7541-45EE-8EFC-A9FF9DC7BD25. Podpisany Strona 8




